

RANKING „RZECZPOSPOLITEJ”



Zwycięzcy 13. edycji rankingu firm doradztwa podatkowego „Rzeczpospolitej”. Największe firmy według liczby doradców, wyników finansowych za 2018 rok, najlepsi eksperci, młody talent, firmy wyróżnione za działalność edukacyjną, pro bono, zaangażowanie w tworzenie dobrego prawa oraz za transakcje i innowacyjne rozwiązania.

# Nagrodziliśmy najlepszych doradców podatkowych

Największą firmą na rynku jest Deloitte. Najwyższe przychody za 2018 rok ma EY.

MONIKA POGROSZEWSKA

Redakcja „Rzeczpospolitej” już po raz 13. przyznała nagrody najlepszym kancelariom i firmom doradztwa podatkowego oraz indywidualne wyróżnienia dla najlepszych ekspertów.

Nasz ranking pokazuje, że większość uczestników poprawiła swoje przychody oraz zwiększyła zatrudnienie. Największy zespół, liczący 180 doradców, ma firma Deloitte. Najwyższe przychody w 2018 r. – ponad 237 mln zł – osiągnął EY. To wzrost o blisko 28 mln zł w porównaniu z rokiem poprzednim. Najszybciej zaś rozwija się firma Taxonity, zatrudniająca trzech doradców, której przychody zwiększyły się o 303 proc., do 2,2 mln zł.

Pokazujemy też, że największej spółek notowanych na warszawskiej giełdzie – 127 – obsługuje firma Deloitte. Na podium znalazły się też PwC, która świadczy usługi dla 107 spółek z GPW, i EY – dla 96.

Profesor Adam Marjański, szef **Krajowej Rady Doradców Podatkowych**, zaznaczył podczas gali wręczenia nagród, że zawód ten cieszy się coraz większym zainteresowaniem.

Kolejny raz nagrodziliśmy firmy i kancelarie za prestiżowe sukcesy: wygrane przed sądami, doradztwo w transakcjach i innowacyjne rozwiązania. Wyboru dokonały kapituły złożone z ekspertów w danej dziedzinie. Kapitułę głównej, która nagradzała m.in. wyroki sądowe, przewodniczyła prof.

Elżbieta Chojna-Duch z Uniwersytetu Warszawskiego.

W tej edycji rankingu kapituła wskazała też po raz pierwszy najlepszych ekspertów w poszczególnych dziedzinach prawa podatkowego. W poprzednich latach o zwycięstwie decydowała liczba głosów oddanych na daną osobę przez innych uczestników rankingu, czyli jej konkurentów. Tym razem konkurs składał się z dwóch etapów. Kapituła ogłosiła na finalistów wskazanych przez innych doradców.

– Wybór był bardzo trudny, ponieważ wszyscy jesteście państwo doskonali – mówiła prof. Chojna-Duch podczas wręczenia dyplomów laureatom.

W ścisłej czołówce znalazło się dwoje doradców z Kancelarii

Ozóg Tomczykowski – Krystyna Szydłowska w cenach transferowych i Jacek Matarewicz w podatku akcyzowym. Nowym liderem w PIT została Patrycja Goźdzowska (SSW Pragmatic Solutions), a w podatku od nieruchomości Paweł Banasik (Deloitte).

Kapituła wybrała też młody talent doradztwa podatkowego. W tej kategorii brały udział osoby posiadające tytuł zawodowy nie dłużej niż pięć lat, które już teraz mogą się pochwalić znaczącymi sukcesami. Największą liczbę głosów uzyskał Michał Majczyna z kancelarii MVP Tax. Kapituła doceniła go za sprawy wygrane przed sądami administracyjnymi dotyczące VAT.

Nagrodziliśmy też firmy zaangażowane w tworzenie do-

bręgo prawa podatkowego, które uczestniczą w procesie legislacyjnym. W tej kategorii zwyciężyła Grant Thornton, która m.in. broniła przedsiębiorców przed wprowadzeniem niekorzystnych zmian w VAT.

Przyznaliśmy też wyróżnienia za najlepsze strony WWW firm i kancelarii. W tej kategorii wygrała po raz drugi firma ECDP z Katowic.

Nagrodę za działalność pro bono otrzymuje kancelaria MVP Tax, która wspiera m.in. Stowarzyszenie SOS Wioski Dziecięce. Sprawa wygrana przez nią przed Naczelny Sąd Administracyjny o zwolnienie z CIT może mieć znaczenie dla wszystkich organizacji pożytku publicznego. /@

## Wyróżnienia przyznane przez Kapituły Rankingu Firm Doradztwa Podatkowego „Rzeczpospolitej”

W kategorii najlepsze strony internetowe	W kategorii dobre prawo	W kategorii edukacja podatkowa	W kategorii innowacje
1. ECDP - <a href="http://www.ecdpgroup.pl">www.ecdpgroup.pl</a>	Nagroda: Grant Thornton	Nagroda: Deloitte	Nagroda: MDDP za projekt wprowadzenia na rynek serii rozwiązań cyfrowych dla biznesu
2. Grant Thornton - <a href="http://www.granthornton.pl">www.granthornton.pl</a>	Wyróżnienie: KNDP	Wyróżnienie: EY	Wyróżnienie: Grant Thornton za wprowadzenie trzech aplikacji - Weryfikator Polskiej Strefy Inwestycji, Weryfikator Należytej Staranności oraz NIPIarka
3. Tax Advisors Group - <a href="http://www.taxagroup.pl">www.taxagroup.pl</a> 3. Marjański Group - <a href="http://www.marjanski.com.pl">www.marjanski.com.pl</a>	Wyróżnienie: Ozóg Tomczykowski	Wyróżnienie: ISP Modzelewski i Wspólnicy	Wyróżnienie: EY za program Innovate EY dla pracowników którzy chcą zrealizować pomysł na innowacyjny produkt